REQUERIMENTO Nº _____, de_________ 2013

(Do Sr. Valtenir Pereira)

Requer o processamento do Recurso
de nº 426/2010, apresentado pelo
Deputado Índio da Costa que:
“Recorrem ao Plenário contra a
apreciação conclusiva do Projeto de
Lei nº 5.643/2009”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 114, IV do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados - RICD, que seja dado andamento ao Recurso de nº
426/2010, interposto no prazo regimental pelo Deputado Federal Índio da Costa, que
“Recorrem ao Plenário contra a apreciação conclusiva do Projeto de Lei nº
5.643/2009”, vez que o não foi analisado até a presente data. Em seguida, pugna, os
termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno, que o Projeto de Lei nº
5.643/2009 seja incluído na ordem do dia do Plenário, em virtude da importância do
tema para o país.

Sala das Sessões, em           de               de 2013.

Deputado VALTENIR PEREIRA
PSB/MT